
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 918

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 63 DEL 31-10-2019

OGGETTO: SEGRETARIA COMUNALE A SCAVALCO DAL 16.10.2019 AL
12.02.2020. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019/2021;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;
VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 04.07.2019 di  conferma nomina del dott. Antonio
Preite in qualità di Vice Segretario Comunale e di conferma incarico di Responsabile del
Settore III- Economico Finanziario;

CONSIDERATO che la segreteria comunale di questo Comune risulta vacante;

VISTA la nota del Sindaco prot. 13255 del 09.10.2019 indirizzata all’ex Agenzia Autonoma per la
gestione dell’albo dei segretari Comunali e provinciali- Sezione regionale del Lazio, di richiesta
autorizzazione allo scavalco presso il Comune di Amatrice della segretaria dott.ssa Manuela De
Alfieri;

VISTA  la nota della Prefettura di Roma, prot. 0391253 del 15.10.2019, assunto al prot. dell’ente n°
13833 del 18.10.2019, con la quale  a seguito del nulla osta espresso dalla Prefettura dell’Aquila, si
assegna il segretario comunale dott.ssa Manuela De Alfieri quale reggente a scavalco presso il
Comune di Amatrice dal 16.10.2019 al 12.02.2020;

RILEVATO che si rende necessario impegnare il conseguente onere per l’incarico di reggenza a
scavalco  dal 16.10.2019 al 12.02.2020 da parte del Segretario Comunale Dott.ssa Manuela De Alfieri;

CONSIDERATO quindi che la misura dell'indennità di reggenza da corrispondere alla Dott.ssa
Manuela De Alfieri per l'incarico di reggenza della Segreteria Comunale di Amatrice, risulta pari al
25% della retribuzione complessiva in godimento  ragguagliata ai periodi di incarico e determinata
come segue:

VOCE RETRIBUTIVA IMPORTO MENSILE



TRATTAMENTO STIPENDIALE  €. 3.331,61
INDENNITA' DI VACANZA CONTRATTUALE  €. 20,16
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE  € . 1.198,80
TOTALE  €. 4.550,57
INDENNITA' DI REGGENZA 25% 1.137,64
Dal 16.10.2019 al 31.12.2019 2.844,10
Dal 01.01.2020 al 12.02.2020 1.706,46
Indennità complessiva    dal 16.10.2019 al
12.02.2020 4.550,56

RITENUTO  dover impegnare a favore del segretario comunale dott.ssa Manuela De Alfieri la
somma di € 2.844,10 fino al 31.12.2019 e la somma di € 1.706,46 dal 01.01.2020 al 12.02.2020 ,
utilizzando le risorse di cui al capitolo 56/1 del bilancio 2019/2021;

VISTO  il regolamento di contabilità;
DETERMINA

La premessa forma parte integrale del presente atto;1.
Di calcolare in € 4.550,56  lordi, il compenso spettante dal 16.10.2019 al 12.02.2020 al2.
Segretario Comunale dott.ssa Manuela De Alfieri per la reggenza della Segreteria Comunale
di Amatrice;
Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 4.550,563.
come segue:

       per € 2.844,10 cap. 56/1, imp. 508/2018 periodo 16.10-31.12.2019
       per € 1.706,46 cap. 56/1 periodo 01.01.2020-12.02.2020
 e sui corrispondenti capitoli per oneri riflessi e Irap a carico Ente, del bilancio 2019-2021;
Di dare atto che la spesa di cui trattasi è esigibile nell’esercizio corrente;4.
Di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto mensilmente dal mese di novembre 2019;5.
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente6.
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 31-10-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 20-12-2019 REG. 1972



È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________


